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ZAPISNIK
sa sjednice od 18. studenoga 2024., 15:00 – 17:30 i 17:30 – 18:30 (sastanak koordinatora)

BRUXELLES

Sjednica je započela u ponedjeljak 18. studenoga 2024. u 15:01. Predsjedao joj je predsjednik 
Bernd Lange.

1. Usvajanje dnevnog reda INTA_OJ(2024)1118_1

Dnevni red je usvojen.

Govorio je: Bernd Lange

2. Priopćenja predsjedatelja

Govorio je: Bernd Lange

Za tekst u nastavku potreban je ispravak zbog izmjena pravno-jezične i tehničke 
prirode:

Ispravci (članak 251.)

Mjere za uvoz, izvoz i provoz vatrenog oružja, njegovih bitnih komponenti i 
streljiva, provedba članka 10. Protokola Ujedinjenih naroda protiv nezakonite 
proizvodnje i trgovanja vatrenim oružjem, njegovim dijelovima i komponentama 
te streljivom, kojim se dopunjuje Konvencija Ujedinjenih naroda protiv 
transnacionalnog organiziranog kriminaliteta (Protokol UN-a o vatrenom 
oružju) (preinaka)
***I 2022/0288(COD) COM(2022)0480 – C9-0365/2022

Odluka: ispravak je odobren proklamacijom.
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3. Priopćenja predsjedatelja o preporukama koordinatora

Govorio je: Bernd Lange

Odluke koordinatora od 14. listopada usvojene su i uvrštene u ovaj zapisnik (Prilog I.).

4. Usvajanje zapisnika sa sjednica održanih:

 14. listopada 2024. PV – PE765.113v01-00

Zapisnici su usvojeni.

5. Usvajanje zapisnika

 14. listopada 2024. – postupak u zajedničkom odboru (članak 59.)

Zapisnici su usvojeni.

6. Službeno putovanje ad hoc izaslanstva u London (Ujedinjena Kraljevina) od 
28. do 30. listopada 2024.

Govorili su: Bernd Lange, Nina Carberry, Jörgen Warborn, Barry Cowen, Pierre 
Pimpie, Brando Benifei

Odluka: izvještavanje odbora

7. Sklapanje, u ime Europske unije, Konvencije Ujedinjenih naroda o 
transparentnosti za arbitražu između ulagača i države na temelju ugovora

Govorili su: Bernd Lange, Colin Brown (EK), Anna Cavazzini, Jörgen Warborn, Lina 
Gálvez, Lynn Boylan, Lukas Sieper

Odluka: razmatranje nacrta izvješća
 Rok za podnošenje amandmana: 20. studenoga 2024., 12:00

8. Raskid Dobrovoljnog partnerskog sporazuma između Europske unije i 
Republike Kameruna o provedbi zakona, upravljanju i trgovini u području šuma 
pri uvozu drvne sirovine i od nje dobivenih proizvoda u Europsku uniju

Govorili su: Bernd Lange, Chantal Marijnissen (EK), Karin Karlsbro, Jörgen 
Warborn, Jean-Marc Germain, Majdouline Sbai, Lukas Sieper, Christophe Bay

Odluka: razmjena gledišta

Zajednička rasprava – o točkama 9., 10. i 11. raspravljalo se zajedno
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9. Privremeni sporazum o partnerstvu između EU-a i pacifičkih država: 
pristupanje Tuvalua

Odluka: razmjena gledišta
 Rok za podnošenje amandmana: 20. studenoga 2024., 12:00

10. Pristupanje Niuea Privremenom sporazumu o partnerstvu između Europske 
zajednice, s jedne strane, i pacifičkih država, s druge strane

Odluka: razmjena gledišta
 Rok za podnošenje amandmana: 20. studenoga 2024., 12:00

11. Pristupanje Tonge Privremenom sporazumu o partnerstvu između Europske 
zajednice i pacifičkih država

Odluka: razmjena gledišta
 Rok za podnošenje amandmana: 20. studenoga 2024., 12:00

Govorili su: Bernd Lange, Dariusz Joński, Urszula Stepkowska (EK), Francisco Assis, 
Barry Cowen, Rudi Kennes, Lukas Sieper

12. Četvrto godišnje izvješće o provjeri izravnih stranih ulaganja u Uniji – 
prezentacija Denisa Redonneta, glavnog službenika za nadzor provedbe trgovinskih 
pravila

Govorili su: Bernd Lange, Denis Redonnet (EK), Kathleen Van Brempt, Jörgen 
Warborn, Daniele Polato, Christophe Bay, Marie-Pierre Vedrenne

13. Razno

Nije bilo tema za raspravu.

14. Sljedeće sjednice
 2. i 3. prosinca 2024. (Bruxelles)

Sjednica je završila u 17:14, nakon čega je uslijedio sastanak koordinatora zatvoren za 
javnost.

18. studenoga 2024., 17:30 – 18:30

15. Sastanak koordinatora (zatvoreno za javnost)
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ANNEX I

INTA Coordinators’ decisions
Monday, 14 October 2024, 17:45 -18:30

Brussels, SPINELLI (3E2)

2.1 Gender Mainstreaming Network - INTA representative 

Decision: To appoint Ms. Lina GALVEZ MUÑOZ (S&D) as INTA permanent 
representative to the Gender Mainstreaming Network

2.2 and 2.3 INTA participation in EP Gender Equality Week and Disability Rights 
Week, December 2024

Decision: To include a point in the agenda of the upcoming December 2024 committee 
meeting, dealing jointly with disability rights and gender mainstreaming and 
linked to the growth and competitiveness aspect of trade policy.

3.1 Proposal for a Council Decision on the termination of the Voluntary 
Partnership Agreement between the European Union and the Republic of 
Cameroon on forest law enforcement, governance and trade in timber and 
derived products to the Union 
INTA/10/01117 *** 2024/0245(NLE) - COM(2024)0446]

Decision: To allocate the report to the Standing Rapporteur for FLEGT for 0 points. To 
write a letter to the Commission regretting the late arrival of the proposal and 
informing it that using the urgency procedure in this case is not acceptable.

4.1 Adoption by the European Atomic Energy Community of the Agreement 
on the interpretation and application of the Energy Charter Treaty between 
the European Union, the European Atomic Energy Community and their 
Member States
INTA/10/00463 *** 2024/0146(NLE) - COM(2024)0256

Decision: To treat the two ECT-related files (COD and NLE) as a package and therefore 
to postpone the decision on whether INTA would issue an opinion to the ITRE 
NLE file and on the allocation of that opinion until CoP decides on the conflict 
of competence for the ‘sister file’ (COD file). 

4.2 Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council 
amending Regulation (EU) 2023/1115 as regards provisions relating to the 
date of application (“Deforestation Regulation”)
INTA/10/ 01100, 2024/0249 (COD) - COM(2024)0452

Decision: To write a letter to the lead committee (ENVI) on its decision to exceptionally 
apply the urgency procedure without report, recalling INTA’s continuing 
involvement in this file given the important trade dimension and the need to be 
involved in any future revision of the legislation; in addition, to write a letter to 
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the Commission regretting the late arrival of the proposal.

5. Own-initiative reports

Decision: To request an opinion pursuant to Rule 57 to the INI report by IMCO on Public 
Procurement 

7. Missions/Ad hoc delegations

Decision: To approve the consolidated proposal agreed between the groups for INTA 
missions for the first half of 2025 and submit it for authorisation.

16. Requests from political groups

Decision: (1) To include at one of the upcoming INTA meetings a joint exchange of views 
with ITRE entitled " Level the playing field in the European steel sector vis-a-
vis uncompetitive practices from third countries”; (2) To include at one of the 
upcoming meetings of the Monitoring Group on Mercosur an exchange of views 
on the state of play of the EU-Mercosur Agreement; (3) to organise a briefing 
by the legal service on the ECJ judgements related to Morocco during an 
upcoming coordinators’ meeting.
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Bernd Lange (P), Iuliu Winkler (2nd VP), Karin Karlsbro (3rd VP)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Nicolas Bay, Brando Benifei, Lynn Boylan, Bart Groothuis, Rudi Kennes, Sebastian Kruis, Javier Moreno Sánchez, Daniele Polato, 
Majdouline Sbai, Lukas Sieper, Kathleen Van Brempt, Jörgen Warborn, Bogdan Andrzej Zdrojewski

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Francisco Assis, Anna Cavazzini, Barry Cowen, Jean-Marc Germain, Lina Gálvez, Dariusz Joński, Ľubica Karvašová, Pierre Pimpie, 
Kris Van Dijck

216 (7)

222 (3)

57 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)

x
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По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Mateo Capo

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Colin Brown, Vlad Iavita, Chantal Marijnissen, Denis Redonnet, Timothee Sautter, Urszula Stepkowska

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ
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Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat 
des groupes politiques/Tajništva klubova zastupnika/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/ 
Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secretariado dos grupos 
políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/ 
De politiska gruppernas sekretariat

PPE

S&D

PfE

ECR

Renew

Verts/ALE

The Left

ESN

NI

Nina Ferrucci, Faniry Solofoson, Alina Tutulan

Mateo Adduci, Jennifer Dunsmore, Alejandro Garcia Esteban, Barbara Melis 

Ludwig Knoepffler 

Alari Soikmets

Joost Hermans, Johanna Lundberg, Ursa Pondelek

Sergi Corbalan, Chiara Miglioli, Marta Ruiz

Cecilia Olivet

Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο του Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Ured predsjednika/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja 
kabinets/Pirmininko kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do 
Presidente/Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli

Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο του Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du secrétaire 
général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
Főtitkári hivatal/Kabinett tas-Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do 
Secretário-Geral/Cabinet Secretar General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/ 
Generalsekreterarens kansli

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat

DG PRES

DG IPOL

DG EXPO

DG EPRS

DG COMM

DG PART

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG LINC

DG FINS

DG ITEC

DG SAFE

Legal Service

Raquel de Vicente (Dir), June O'Keeffe (HoU)
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* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair/Potpredsjednik/Vice-Président/Potpredsjednik/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/ Viċi 
'Chairman'/Ondervoorzitter/Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/ 
Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem/Mitglied/Parlamendiliige/Βουλευτής/Member/Membre/Član/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Dužnosnik/ 
Funzionario/Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/ 
Tjänsteman


